



**ДЕРЖАВНА ПОДАТКОВА СЛУЖБА УКРАЇНИ
(ДПС)**

Львівська пл., 8, м. Київ, 04053, тел.: (044) 272-62-55
E-mail: post@tax.gov.ua, сайт: www.tax.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 43005393

від 15.02 2022 р. № 70 /НПА/99-00-18-04-01-05 На № _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба
України
(ЄДРПОУ 39582357)

Державна податкова служба України з метою забезпечення реалізації положень Закону України від 14 грудня 2021 року № 1946-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні» стосовно практичного застосування положень пункту 141.10 статті 141 розділу III «Податок на прибуток підприємств» Податкового кодексу України та на виконання доручення Міністерства фінансів України від 02.02.2022 № 11210-09-62/3166 (вх. ДПС № 60/НПА від 09.02.2022) направляє проект наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження форми Заяви про перехід юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах або відмову від такого оподаткування та Порядку подання та розгляду такої Заяви» (далі – проект наказу) і просить розглянути його в найкоротший термін.

Проект наказу оприлюднено на вебпорталі Державної податкової служби України (www.tax.gov.ua) у розділі «Головна» > «Діяльність» > «Регуляторна політика» > «Проекти регуляторних актів» > «2022 рік».

Додаток: на 18 арк. в 1 прим.

В. о. Голови

Тетяна КІРІЄНКО

Олена Ткаченко 281 30 32

К
Державна податкова служба України
70/НПА/99-00-18-04-01-05 від 15.02.2022





МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ
(Мінфін)

вул. М. Грушевського 12/2 м. Київ 01008 тел. (044) 206-59-47, факс 425-90-26
e-mail: infomf@minfin.gov.ua, код ЄДРПОУ 00013480

від _____ 20__ р. № _____ На № _____ від _____ 20__ р.

**Державна податкова
служба України**

Щодо проекту наказу

Міністерство фінансів України надсилає доопрацьований проект наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження форми Заяви про перехід юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах або відмову від такого оподаткування та Порядку подання та розгляду такої Заяви», надісланий листом Державної податкової служби України від 31.12.2021 № 3159/4/99-00-18-04-01-04.

Просимо погодити проект наказу через аркуш погодження та забезпечити його погодження із заінтересованими центральними органами виконавчої влади в найкоротший термін і надіслати проект наказу та матеріали його погодження для подання в установленому порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

Додатки: 1. Проект наказу на 8 арк. в 1 прим.
2. Пояснювальна записка на 3 арк. в 1 прим.

Заступник Міністра

Світлана ВОРОБЕЙ

Вікторія Сподіна 206 57 19



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [58E2D9E7F900307B0400000099F72E005FA89900](#)

Підписувач [Воробей Світлана Іванівна](#)

Дійсний з [24.09.2021 14:48:32](#) по [24.09.2023 14:48:32](#)

Міністерство фінансів України



11210-09-62/3166 від 02.02.2022



МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ

від _____

Київ

№ _____

Про затвердження форми Заяви про перехід юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах або відмову від такого оподаткування та Порядку подання та розгляду такої Заяви

Відповідно до пункту 141.10 статті 141 розділу III Податкового кодексу України та підпункту 5 пункту 4 Положення про Міністерство фінансів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 375,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:
форму Заяви про перехід юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах або відмову від такого оподаткування;

Порядок подання та розгляду Заяви про перехід юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах або відмову від такого оподаткування.

2. Департаменту податкової політики Міністерства фінансів України в установленому порядку забезпечити:

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України;

оприлюднення цього наказу.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра фінансів України Воробей С. І. та Голову Державної податкової служби України.

Міністр

Сергій МАРЧЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства фінансів України
_____ 2022 року № _____

ПОРЯДОК

подання та розгляду Заяви про перехід юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на прибуток підприємств на особливих умовах або відмову від такого оподаткування

I. Загальні положення

1. Цей Порядок розроблено відповідно до пункту 141.10 статті 141 розділу III Податкового кодексу України (далі – Кодекс) з метою визначення основних організаційно-правових засад щодо подання заяви про перехід на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на прибуток підприємств на особливих умовах або відмови від такого оподаткування

2. Дія цього Порядку поширюється на юридичних осіб – резидентів Дія Сіті – платників податку на прибуток підприємств.

3. У цьому Порядку терміни вживаються у значеннях, наведених у Кодексі.

4. Контролюючі органи відповідно до законодавства зобов'язані не розголошувати інформацію, яка зазначена у Заяві про перехід на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на прибуток підприємств на особливих умовах або відмови від такого оподаткування.

II. Вимоги про надсилання Заяви

1. Заява про перехід юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах або відмову від оподаткування подається засобами електронного зв'язку в електронній формі (у тому числі до уповноваженого органу під час звернення про набуття статусу резидента Дія Сіті у порядку, встановленому Законом України «Про стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні») з дотриманням вимог розділу II Кодексу та Законів України «Про електронні документи та електронний документообіг», «Про електронні довірчі послуги».

2. Заява про перехід на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на прибуток підприємств на особливих умовах надсилається до контролюючого органу за податковою адресою такого платника не пізніше ніж за 15 календарних днів до початку наступного календарного кварталу.

3. Заява про відмову від оподаткування резидента Дія Сіті – платника податку на прибуток підприємств на особливих умовах надсилається до

контролюючого органу за податковою адресою такого платника не пізніше ніж за 10 календарних днів до початку нового календарного року.

III. Розгляд Заяви контролюючим органом

1. Розгляд Заяви про перехід юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах або відмову від такого оподаткування здійснюється контролюючим органом після надходження такої Заяви засобами електронного зв'язку в електронній формі.

2. Контролюючий орган протягом 15 робочих днів з дня надходження Заяви надсилає платнику податку Рішення про погодження (відмову у погодженні) Заяви про перехід юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах або відмову від такого оподаткування за формою, наведеною у додатку до цього Порядку.

3. Рішення про погодження (відмову у погодженні) Заяви про перехід юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах або відмову від такого оподаткування надсилається юридичній особі у порядку, визначеному статтею 42 розділу II Кодексу.

4. Підставами для відмови у погодженні Заяви контролюючим органом є:
відсутність платника податків в реєстрі Дія Сіті;

Заява про перехід юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах або відмову від такого оподаткування подана з порушенням термінів;

здійснення переходу платника податку на прибуток підприємств на загальних підставах на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах понад одного разу протягом календарного року.

**Директор Департаменту
податкової політики**



Лариса МАКСИМЕНКО

Додаток

до Порядку подання та розгляду Заяви про перехід юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на прибуток підприємств на особливих умовах або відмову від такого оподаткування

(найменування контролюючого органу)

(пункт 2 розділу III Порядку)

Форма

РІШЕННЯ

про погодження (відмову у погодженні) Заяви про перехід юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах або відмову від такого оподаткування

№ _____

від _____ 20__ року

Рішення про:

- погодження Заяви про перехід на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на прибуток підприємств на особливих умовах
- відмову у погодженні Заяви про перехід на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на прибуток підприємств на особливих умовах
- погодження Заяви про відмову від оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на прибуток підприємств на особливих умовах
- відмову у погодженні Заяви про відмову від оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на прибуток підприємств на особливих умовах

Причина відмови у погодженні Заяви про перехід юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах або відмову від такого оподаткування:

- відсутність платника податків в реєстрі Дія Сіті
- Заява про перехід юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах або відмову від такого оподаткування подана з порушенням термінів

здійснення переходу платника податку на прибуток підприємств на загальних підставах на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах понад одного разу протягом календарного року

Рішення про погодження (відмову у погодженні) Заяви про перехід на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах або відмову від такого оподаткування прийняте на підставі пункту 141.10 статті 140 розділу III Податкового кодексу України та Заяви про перехід юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на прибуток підприємств на особливих умовах від такого оподаткування щодо юридичної особи

код згідно з ЄДРПОУ

--	--	--	--	--	--	--	--

повне найменування платника податку

(найменування посади особи контролюючого органу, яка прийняла рішення)

(підпис)

(власне ім'я, прізвище)

МП

Примірник рішення отримано:

(найменування посади особи платника податку)

(підпис)

(власне ім'я, прізвище)

МП
(за наявності)

Дата подання																				
--------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Керівник (уповноважена особа) юридичної особи

_____ (власне ім'я, прізвище)

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта²)

¹ Для вибору виду заяви проставляється одна з відміток.

² Серію (за наявності) та номер паспорта зазначають фізичні особи, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку в паспорті.

**Директор Департаменту
податкової політики**



Лариса МАКСИМЕНКО

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту наказу Міністерства фінансів України
«Про затвердження форми Заяви про перехід юридичної особи на
оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих
умовах або відмову від такого оподаткування та Порядку подання та
розгляду такої Заяви»

1. Мета

Видання наказу «Про затвердження форми Заяви про перехід юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах або відмову від такого оподаткування та Порядку подання та розгляду такої Заяви» (далі – проект наказу) сприятиме забезпеченню виконання положень Податкового кодексу України (далі – Кодекс).

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Розробка проекту наказу є забезпеченням практичного застосування положень пункту 141.10 статті 141 розділу III «Податок на прибуток підприємств» Кодексу до прийнятого Закону України від 14 грудня 2021 року №1946 – IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні» (далі – Закон № 1946 – IX) шляхом затвердження форми Заяви та Порядку подання та розгляду Заяви про перехід юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах або відмову від такого оподаткування.

3. Основні положення проекту акта

Суть основних положень проекту наказу та механізм реалізації полягають у приведенні у відповідність до норм чинного законодавства в частині запровадження порядку переходу юридичної особи на спеціальний режим оподаткування резидентів Дія Сіті – ІТ компаній.

Проектом наказу передбачається затвердження форми заяви та порядку подання та розгляду Заяви про перехід юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на прибуток підприємств на особливих умовах або відмову від такого оподаткування.

4. Правові аспекти

Проект наказу розроблено на виконання вимог пункту 14 розділу I Закону 1946-IX.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Прийняття та реалізація проєкту наказу не потребують додаткових фінансових витрат із державного чи місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Дія проєкту наказу поширюється на платників податків, які мають право звернутися до контролюючого органу з метою обрання/переходу спеціального режиму оподаткування резидентів Дія Сіті – ІТ компаній, що відповідатимуть передбаченим Законом України «Про стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні» вимогам та будуть включені до спеціального реєстру.

Проєкт наказу не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку.

Реалізація проєкту наказу не матиме впливу на інтереси окремих верств (груп) населення, об'єднаних спільними інтересами, суб'єктів господарювання тощо.

Проєкт наказу не стосується соціально-трудової сфери, функціонування і застосування української мови як державної, прав осіб з інвалідністю – всеукраїнських громадських організацій осіб з інвалідністю, їх спілок, Уповноваженого із захисту державної мови та Наукового комітету Національної ради з питань розвитку науки і технологій.

Проєкт наказу підлягає погодженню з Державною податковою службою України, Державною регуляторною службою України, Міністерством цифрової трансформації України.

Проєкт наказу підлягає державній реєстрації в Міністерстві юстиції України.

7. Оцінка відповідності

Проєкт наказу не містить положень, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, прав та можливостей жінок і чоловіків, не містить ризиків вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, не створює підстав для дискримінації.

8. Прогноз результатів

Прийняття проєкту наказу сприятиме реалізації права платників у порядку, встановленому пунктом 141.10 статті 141 розділу III Кодексу щодо обрання спеціального режиму оподаткування резидентів Дія Сіті – ІТ компаній.

Проект наказу не має впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Платники податку Контролюючі органи.	<p>Позитивний, забезпечить можливість виконання:</p> <p>1) платниками податку положень Кодексу щодо обрання/переходу на оподаткування як резидентів Дія Сіті – платника податку на особливих умовах або відмову від такого оподаткування.</p> <p>2) контролюючими органами функції щодо реалізації права платників обрання/переходу на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах або відмову від такого оподаткування.</p>	<p>Прийняття наказу дасть можливість резиденту Дія Сіті обирати режим оподаткування у порядку, передбаченому пунктом 141.10 статті 141 розділу III Кодексу.</p>

Міністр фінансів України

Сергій МАРЧЕНКО

«___» _____ 2022 р.



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту наказу Міністерства фінансів України
«Про затвердження форми Заяви про перехід юридичної особи на
оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих
умовах або відмову від такого оподаткування та Порядку подання та
розгляду такої Заяви»

I. Визначення проблеми

Законом України від 14 грудня 2021 року № 1946 «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні» (далі – Закон № 1946) внесено зміни до Податкового кодексу України (далі – Кодекс), а саме статтю 141 розділу III «Податок на прибуток підприємств» Кодексу доповнено підпунктом 141.10, яким передбачено, що для переходу на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах або відмови від такого оподаткування юридична особа подає до контролюючого органу за своєю податковою адресою відповідну заяву.

Розробка наказу «Про затвердження форми Заяви про перехід юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах або відмову від такого оподаткування та Порядку подання та розгляду такої Заяви» (далі – проект наказу) сприятиме забезпеченню практичного застосування положень п. 141.10 ст. 141 розділу III «Податок на прибуток підприємств» Кодексу, а саме забезпечить право обирати спеціальний режим оподаткування юридичних осіб, які перебуватимуть у статусі резидентів Дія Сіті (ІТ-компанії), що відповідатимуть вимогам, які передбачені Законом України від 15 липня 2021 року № 1667 «Про стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні» (далі – Закон № 1667), та будуть включені до спеціального реєстру Дія Сіті, ведення якого здійснюватиме уповноважений орган – центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сфері цифрової економіки.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	+
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання	+	-
У тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	-

Кількість суб'єктів господарювання		
Всього	Суб'єкти господарювання, які підпадають під дію Закону № 1667	Суб'єкти малого підприємництва, які підпадають під дію Закону № 1667
299399	7258	7242

Врегулювання зазначеного питання у частині переходу на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах або відмови від такого оподаткування не може бути здійснене за допомогою:

ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами;

чинних регуляторних актів, оскільки відсутня форма Заяви та Порядок подання її до ДПС.

II. Цілі державного регулювання

Ціллю прийняття проекту акта є затвердження форми Заяви про перехід юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах або відмову від такого оподаткування та Порядку подання та розгляду такої Заяви.

Метою прийняття нормативно-правового акта є виконання вимог Закону № 1946.

Проект регуляторного акта має сприяти розв'язанню проблеми, зазначеної у розділі I аналізу регуляторного впливу.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

Необхідність у затвердженні форми Заяви про перехід юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах або відмову від такого оподаткування та Порядку подання та розгляду такої Заяви визначена підпунктом 141.10 статті 141 розділу III «Податок на прибуток підприємств» Кодексу щодо встановлення порядку центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику.

1. Альтернативні способи досягнення цілей державного регулювання

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Прийняття проекту наказу, яким затверджується форма Заяви про перехід юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах або відмову від такого оподаткування та Порядок подання та розгляду такої Заяви
Альтернатива 2	Інших альтернативних способів досягнення основної

	мети, ніж прийняття зазначеного регуляторного акта, не існує
--	--

2. Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигода	Витрати
Альтернатива 1	1) Виконання положень Кодексу; 2) стимулювання розвитку інформаційних технологій та інновацій в Україні, створення сприятливих умов для ведення інноваційного бізнесу, розбудови цифрової інфраструктури, залучення інвестицій в ІТ-індустрію	Реалізація проекту не потребує фінансування з державного чи місцевого бюджетів. Передбачається використання наявного програмного забезпечення з його доопрацюванням ДПС
Альтернатива 2	Відсутні	1) Невиконання вимог Кодексу; 2) уповільнення розвитку цифрової економіки в Україні; 3) порушення прав резидентів Дія Сіті обирати або переходити на/з оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах

3. Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Проект не належить до сфери регулювання цивільних відносин та не розповсюджується на сферу інтересів громадян.

4. Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Прийняття проекту наказу сприятиме реалізації права платників у порядку, встановленому п. 141.10 ст. 141 розділу III «Податок на прибуток підприємств» Кодексу, щодо обрання спеціального режиму оподаткування резидентів Дія Сіті – ІТ-компаній.

Інформацію щодо кількості платників податків – юридичних осіб, господарська діяльність яких відповідає п. 4 ст. 5 Закону № 1667, наведено у таблиці «Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання».

Таблиця «Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання»

Код КВЕД	Назва	кількість платників
58.21	Видання комп'ютерних ігор	50
58.29	Видання іншого програмного забезпечення	258
62.01	Комп'ютерне програмування	3 414
62.02	Консультавання з питань інформатизації	1 027
62.03	Діяльність із керування комп'ютерним устаткуванням	99
62.09	Інша діяльність у сфері інформаційних технологій і комп'ютерних систем	317
63.11	Оброблення даних, розміщення інформації на вебвузлах і пов'язана з ними діяльність	1 029
63.12	Вебпортали	143
63.91	Діяльність інформаційних агентств	239
63.99	Надання інших інформаційних послуг, н.в.і.у.	682
Загальний підсумок		7 258

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1 Прийняття наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження форми Заяви про перехід юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах або відмову від такого оподаткування та Порядку подання та розгляду такої Заяви»	4	Альтернатива 1 дає змогу повністю досягнути більшості поставлених цілей державного регулювання. Реалізація норм регуляторного акта забезпечить можливість обрання резидентами Дія Сіті оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах або відмови від такого оподаткування
Альтернатива 2. Збереження чинного регулювання (фактично відсутність регулювання)	1	Проблема продовжить існувати, цілі державного регулювання не будуть досягнуті; не дає можливості виконати положення Кодексу

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1. Прийняття наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження форми Заяви про перехід юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах або відмову від такого оподаткування та Порядку подання та розгляду такої Заяви»	<p>Дає змогу повністю досягнути поставлених цілей державного регулювання.</p> <p>У разі прийняття проекту наказу буде забезпечено:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) практичну реалізацію положень Кодексу; 2) впорядкування механізму переходу резидентів Дія Сіті на оподаткування на особливих умовах або відмови від такого оподаткування 	Витрати ДПС, пов'язані з впровадженням норм проекту наказу, будуть здійснюватися у межах фінансування органу	Найоптимальніша серед запропонованих альтернатив
Альтернатива 2. Збереження чинного регулювання (фактично відсутність регулювання)	відсутні	відсутні	Відсутність механізму реалізації права платників щодо обрання спеціального режиму оподаткування резидентів Дія Сіті.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Реалізація поставлених цілей державного регулювання забезпечується шляхом прийняття проекту наказу.

З метою забезпечення реалізації норм п. 141.10 ст. 141 розділу III «Податок

на прибуток підприємств» Кодексу проєктом наказу передбачено:

затвердження Порядку подання та розгляду Заяви про перехід юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на прибуток підприємств на особливих умовах або відмову від такого оподаткування;

затвердження форми Заяви про перехід юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на прибуток підприємств на особливих умовах або відмову від такого оподаткування.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення на вебсайті Державної податкової служби України.

Державній податковій службі України необхідно здійснити процедуру погодження проєкту із заінтересованими державними органами.

Водночас Міністерству фінансів України необхідно подати на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

Для реалізації положень цього проєкту ДПС потрібно забезпечити впровадження та використання в Інформаційно-телекомунікаційній системі «Електронний кабінет» можливості подання заяви та надання відповіді про перехід юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на прибуток підприємств на особливих умовах або відмову від такого оподаткування.

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

Прийняття проєкту не призведе до неочікуваних результатів і не потребує додаткових витрат з державного бюджету.

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії регуляторного акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових витрат та ресурсів органів виконавчої влади та платників податків. Реалізація проєкту передбачає мінімальні витрати контролюючих органів за рахунок автоматизації процедур обліку платників податків в контролюючих органах.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу чинного органу).

Дія проєкту поширюється на суб'єктів господарювання – юридичних осіб, які зареєстровані на території України в установленому законодавством України порядку, незалежно від її місцезнаходження та місця провадження господарської діяльності, та відповідають вимогам, зазначеним у п. 1 ст. 5 Закону № 1667.

Дія проєкту не поширюється на фізичних осіб.

Витрати 1 резидента Дія Сіті на подання заяви (яка подається разово) про

перехід юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах або відмову від такого оподаткування: 1 година/рік – 39,26 гривні/рік (відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2022 рік»).

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії регуляторного акта є безстроковим.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія регуляторного акта, становитиме близько 7 258 одиниць.

Рівень поінформованості платників податків щодо основних положень проекту є середнім, оскільки проект опубліковано в електронному вигляді на вебпорталі ДПС.

У зв'язку з прийняттям акта держава та суб'єкти господарювання не витратять додаткові кошти та час на реалізацію його норм.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиме ДПС.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде проводитися у визначений термін шляхом здійснення контролю за дотриманням відповідних положень Кодексу, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

У разі виявлення нерегульованих та проблемних питань, які передбачається встановлювати за допомогою аналізу якісних та кількісних показників цього акта, буде розглядатись можливість їх виправлення шляхом внесення відповідних змін.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності, – статистичні шляхом аналізу даних інформаційних ресурсів ДПС.

**В. о. Голови Державної
податкової служби України**
«11» лютого 2022 р.



Тетяна КІРІЄНКО



**ДЕРЖАВНА ПОДАТКОВА СЛУЖБА УКРАЇНИ
(ДПС)**

Львівська пл., 8, м. Київ, 04053, тел.: (044) 272-62-55
E-mail: post@tax.gov.ua, сайт: www.tax.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 43005393

від 16.02 2022 р. № 75 НПА/99-00-18-04-01-05 На № _____ від _____ 20____ р.

Державна регуляторна служба
України
(ЄДРПОУ 39582357)

Державна податкова служба України в доповнення до листа ДПС від 15.02.2022 № 70/НПА/99-00-18-04-01-05 направляє копію повідомлення про оприлюднення проекту наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження форми Заяви про перехід юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах або відмову від такого оподаткування та Порядку подання та розгляду такої Заяви».

Додаток: на 1 арк. в 1 прим.

В.о. директора Департаменту
управління ризиками

Марина БАРЯХТАР

Олена Ткаченко 281 30 32

К
Державна податкова служба України
75/НПА/99-00-18-04-01-05 від 16.02.2022

Державна податкова служба України Офіційний портал

Проект наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження форми Заяви про перехід юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах або відмову від такого оподаткування та Порядку подання та розгляду такої Заяви» Розділ: 2022 рік

Повідомлення про оприлюднення проекту наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження форми Заяви про перехід юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах або відмову від такого оподаткування та Порядку подання та розгляду такої Заяви»

На офіційному вебпорталі Державної податкової служби України (www.tax.gov.ua) в підрозділі «Діяльність / Регуляторна політика / Проекти регуляторних актів / 2022 рік» розміщено проект наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження форми Заяви про перехід юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах або відмову від такого оподаткування та Порядку подання та розгляду такої Заяви».

Розробником проекту регуляторного акту є Міністерство фінансів України.

Проект наказу розроблено на виконання вимог пункту 14 розділу I Закону України від 14 грудня 2021 року № 1946-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні» (далі – Закон № 1946).

Законом України № 1946 внесені зміни до ст. 141 розділу III «Податок на прибуток підприємств» Податкового кодексу України (далі – Кодекс), а саме доповнено підпунктом 141.10, яким передбачено засади спеціального режиму оподаткування резидентів Дія Сіті.

Розробка проекту наказу є забезпеченням практичного застосування положень п. 141.10 ст. 141 розділу III «Податок на прибуток підприємств» Кодексу до прийнятого Закону № 1946 шляхом затвердження форми заяви та порядку переходу юридичної особи на оподаткування як резидента Дія Сіті – платника податку на особливих умовах або відмову від такого оподаткування.

Зауваження та пропозиції до зазначеного проекту наказу можуть надсилатися упродовж одного місяця з дати його оприлюднення на адресу: Державна податкова служба України, Департамент податкового адміністрування, Львівська площа, 8, м. Київ, 04053, електронну – ushakov@tax.gov.ua, до Державної регуляторної служби України на поштову адресу: вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011.

© 2022 Державна податкова служба України

<https://tax.gov.ua/diyalnist-/regulyatorna-politika-/regulyatorna-politika/2022-rik/77242.html>